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Förslag till avfallsplan för Stockholm 2025-2030. 
Svar på remiss, SSAB 2025/16 
 

Sammanfattning 
Syftet med avfallsplanen är att redovisa de mål och åtgärder som 
kommunen långsiktigt planerar för, så att avfallets mängd och 
farlighet kan minska. Avfallsplanens fyra huvudmål ger en vision 
som syftar till att nå stadens långsiktiga mål i Vision 2024 – 
Möjligheternas Stockholm. De mer detaljerade delmålen för 
planperioden 2025–2030 redovisar med vilka åtgärder målen ska 
kunna uppnås. 

Bakgrund 
AB Stockholmshem har ombetts att yttra sig gällande förslag till 
avfallsplan för Stockholm 2025–2030. 

Bolagets synpunkter 
Stockholmshem anser att förslaget till reviderad avfallsplan för 
Stockholm 2025–2030 är väl genomarbetat och tydligt beskriver 
konkreta åtgärdsförslag och ansvarsområden på ett konstruktivt sätt. 
Bolaget lämnar härmed synpunkter på de delar som bolaget anser är 
relevant att förtydliga eller komplettera.  
 
CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive) påverkar 
kommunen genom att ställa krav på rapportering om hållbarhet och 
miljöpåverkan. Då kommunen och dess bolag berörs av de nya 
regelverken inom CSRD är det för bolaget önskvärt att det även i 
avfallsplanen finns en beskrivning av direktivets inverkan inom det 
aktuella området.  
 
Bolaget anser att det skulle underlätta för läsbarheten om de fyra 
huvudmålen i avfallsplanen presenterades redan i dokumentets 
inledande text.  
 
Bolaget anser att stycket om eftersorteringsanläggningen i 
Högdalen på sid 12 behöver uppdateras då anläggning nu är i bruk.  
 
På sid. 13 anges att ”Återbruksanläggningar med fokus på 
förebyggande av grovavfall finns etablerade på två ställen inom 
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staden…”. Bolaget saknar en beskrivning av var dessa anläggningar 
är belägna.  
 
Då avfallsplanens fokus ligger på att öka graden av återbruk och 
cirkulära flöden anser bolaget att begreppet ”byggmaterial” ska 
användas istället för ”byggavfall” (se sid. 16).  
 
Delmål 1.5.1 Utreda förutsättningar och planera för återbruksdepåer 
av bygg- och anläggningsmaterial för stadens verksamheter:  
Bolaget anser att återbruksdepåer är helt avgörande för att de 
byggande bolagen ska nå målet om halverad klimatpåverkan från 
byggsektorn. Därför föreslår bolaget att åtgärden ska kompletteras 
med att utredning och planering ska leda till en fysisk återbruksdepå 
senast 2026. 
 
Indikatorer för uppföljning, delmål 1.5:  
För år 2025 anges målet för mängd byggavfall vid nyproduktion av 
bostäder till 35 kg/kvm BTA. Bolaget har tolkat att gällande 
indikator för år 2025 är 40 kg/kvm BTA, vilket också är det mål 
som är uppsatt internt för innevarande år. Bolaget emotser en 
förklaring till varför denna indikator har ändrats. 
 
Delmål 3.1.3 Utveckla dimensioneringsverktyg för fastighetsnära 
förpackningsinsamling för att stötta fastighetsägare:  
Motsvarande verktyg finns redan på marknaden och har tagits fram 
av Avfall Sverige. Bolaget föreslår att SVOA och staden använder 
detta verktyg och vid behov vidareutvecklar det tillsammans med 
bostadsbolagen. Bolaget bedömer att detta är ett mer effektivt 
arbetssätt som också kan leda till en ökad samsyn i dessa frågor.  
 
Delmål 3.1. 8 Kommunicera hur förpackningar ska sorteras och var 
de ska lämnas:  
Bolaget anser att det är av stor vikt att SVOA bidrar med 
sammanhängande och enhetlig information till hela staden och dess 
invånare, för igenkänning och större genomslag som resultat. 
Bolaget kommer självklart vara behjälpligt med att nå ut med 
informationen till sina hyresgäster genom sina 
kommunikationskanaler.  
 
Delmål 3.2.5 Påbörja arbetet med förenklad nyckelhantering för 
soprum:  
Bolaget vill gärna se ett utvecklat resonemang och en beskrivning 
av vad som avses med åtgärden.   
 
Delmål 3.4.1 Utreda om ytterligare nivåmätning ska införas på 
återvinningsstationer och eventuellt andra behållare:  
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Bolaget föreslår att avfall som hämtas från bostadsbolagens 
fastigheter inkluderas i denna åtgärd för att undersöka om det kan 
leda till en förändring av befintliga abonnemang som bättre speglar 
behovet av avfallshämtning. Detta skulle också ge möjligheter till 
kostnadsbesparingar för bostadsbolagen samt minskat utsläpp och 
buller.  
 
Delmål 4.4.2 Samverka inom staden för att kommunal mark i större 
utsträckning avsätts för insamling av avfall då möjlighet att göra 
detta inom fastigheten uttömts:  
Bolaget välkomnar möjligheten att ställa ut behållare för fler 
fraktioner, som exempelvis textilavfall i anslutning till miljöstugor 
där bolaget inte äger marken. 
 
Åsa Wigfeldt Sofia Forsman 
VD Chef VD-stab 
AB Stockholmshem AB Stockholmshem 
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